

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria ,ordinaria e consolidamento tesi al risanamento e restauro conservativo del Parco Viviani, ricadenti nell'ambito territoriale della 2^ Municipalità Avvocata Montecalvario S. Giuseppe Porto Mercato Pendino.

**COMMITTENTE:**

Data, 16/01/2014

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 U.09.010.020 .a	Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante, l'eliminazione di masse instabili, il rilevamento puntuale dello stato di suddivisione delle masse r ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pulizia di parete con il taglio di piante e di tutta la vegetazione infestante					1'800,00		
	SOMMANO mq					1'800,00	6,39	11'502,00
2 / 2 U.09.010.040 .a	Esecuzione di disgaggio di pendici montane mediante l'intervento da eseguirsi con l'ausilio di personale specializzato (rocciatori), comportante l'abbattimento dei volumi di roccia ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Esecuzione di disgaggio di pendici montane					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	18,91	7'564,00
3 / 3 np 01	Fornitura e posa di sistema di consolidamento attivo diffuso di versante costituito da rete a fune spiroidale in acciaio avente le seguenti caratteristiche minime: maglia romboidale ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte.Nel prezzo si intende compreso il trasporto di tutti i materiali e mezzi.					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	150,00	195'000,00
4 / 4 U.11.060.060 .a	Biostuoia preseminata in fibra vegetale (coco, paglia, misto).Rivestimento di scarpate mediante stesura di una biostuoia biodegradabile in fibra di paglia, cocco o mista, preseminata ... ito dalla messa a dimora di talee di specie idonea della densità di una ogni mq. Biostuoia preseminata in fibra vegetale Vedi voce n° 3 [mq 1 300.00]					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	12,95	16'835,00
5 / 5 R.05.030.030 .a	Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, success ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Revisione di paramento murario in mattoncini realizzati a mano					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	108,42	21'684,00
6 / 6 R.05.030.050 .a	Consolidamento di murature di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante l'applicazione di rete elettrosaldata 10x10 cm, diametro minimo 6 mm. Compresi la spicconatura dell'int ... riore a 4 cm, la rifinitura e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su un lato					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	35,61	3'561,00
7 / 7 U.05.010.032 .c	Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committe ... stero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Eseguita senza recupero del materiale per spessore oltre i 5 cm					190,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					190,00		256'146,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					190,00		256'146,00
	SOMMANO mq					190,00	4,33	822,70
8 / 8 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore	250,00			3,000	750,00		
	SOMMANO mq/cm					750,00	1,44	1'080,00
9 / 9 E.13.050.010 .c	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed esterni dello spessore 10-16 mm, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento t ... ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 18x36 cm, in cotto grezzo					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	75,83	15'166,00
10 / 10 U.05.030.010 .a	Asfalto colato spessore 20 mm, fornito e posto in opera, compresi lo spandimento della graniglia e la rullatura della pavimentazione dei marciapiedi nonchè ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Asfalto colato spessore 20 mm					350,00		
	SOMMANO mq					350,00	4,63	1'620,50
11 / 11 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse					4'000,00		
	SOMMANO kg					4'000,00	6,82	27'280,00
12 / 12 E.21.050.010 .a	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... al pianodi appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	5,64	5'640,00
13 / 13 E.21.020.070 .a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfet ... di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	10,07	10'070,00
14 / 14 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	4,59	275,40
	A R I P O R T A R E							318'100,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							318'100,60
15 / 15 E.16.020.030 .a	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... li, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta comune di calce e sabbia					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	17,71	2'656,50
16 / 16 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, compr ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	2,33	349,50
17 / 17 E.21.020.010 .a	Tinteggiatura a calce diluita con l'aggiunta di colori di qualsiasi specie su pareti, soffitti e volte comprendente imprimitura con latte di calce, esclusa la preparazione della pa ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per uno strato a coprire eseguito a pennello					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	3,12	468,00
18 / 18 I.01.010.025. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	50,60	101,20
19 / 19 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	54,85	219,40
20 / 20 I.01.020.010. a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	243,80	975,20
21 / 21 I.01.020.025. b	Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta completa di sifone i ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavello in extra clay a canale da 90x45 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	383,02	1'532,08
	A R I P O R T A R E							324'402,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							324'402,48
22 / 22 L.01.010.010 .a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero					15,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					15,00	29,71	445,65
23 / 23 L.01.010.020 .a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero					15,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					15,00	32,97	494,55
24 / 24 E.17.040.010 .b	Controsoffitto realizzato con pannelli modulari smontabili in lamierino di acciaio zincato a caldo e verniciato sulla faccia vista con smalto vinilico polimerizzato a forno, compres ... ante materassino di lana di vetro a fibra lunga trattata conresine termoindurenti di spessore 25 mm, dimensioni 60x60 cm					50,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					50,00	28,88	1'444,00
25 / 25 E.18.070.010 .a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicamen ... le, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 2,5 mq					30,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					30,00	230,98	6'929,40
26 / 26 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito a qualsiasi ... molizione dei materiali. Trasporto a discarica autorizzata di materiali proveniente dagli scavi, demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 1 [mq 1 800.00] Vedi voce n° 7 [mq 190.00]				0,050 0,200	90,00 38,00		
	<b>SOMMANO mc</b>					128,00	38,24	4'894,72
27 / 27 np 02	opere impreviste al momento della progettazione					1,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					1,00	3'423,69	3'423,69
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							342'034,49
	<b>T O T A L E euro</b>							342'034,49
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

COMMITTENTE:

